法学研究科教授会議事要旨

日 時 令和元年７月１１日（木）１５時４４分～１６時４７分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 ４６名（定足数 ２６名）

オブザーバー ２名

議     事

（協議事項）

１．招へい研究員の受入れについて

研究科長から、招へい研究員の受入れについて、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

３．２０１９年度９月期課程博士論文審査委員の選出について

教務委員会委員長から、２０１９年度９月期課程博士論文審査委員の選出について、資料に基づき説

明があり、協議の結果、承認した。

４．２０１９年度春・夏学期大学院学生の他研究科等授業科目の履修について

教務委員会委員長から、２０１９年度春・夏学期大学院学生の他研究科等授業科目の履修について、

資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．２０２０年度大学院入試について

教務委員会委員長から、２０２０年度大学院入試について、資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

６．大阪大学大学院法学研究科及び法学部とグジャラート国立法科大学との間における学術交流に関する協

定及び学生交流覚書の更新について

国際交流室長から、グジャラート国立法科大学との間における学術交流に関する協定及び学生交流覚

書の更新について、資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

（報告事項）

１．部局長会議（６／１９）

２．教育研究評議会（６／１９）

３．人文社会科学系戦略会議（６／１２）

４．図書館委員会（６／２５）

５．国際交流委員会（６／２５）

６．学生生活委員会（６／１２）

７．教育課程委員会（６／１４）

８．運営委員会（７／４）

研究科長から、７月４日に開催された標記委員会について、報告があった。

９．教務委員会（６／２６）

教務委員会委員長から、２０１９年度春・夏学期授業評価アンケートの実施状況、及び２０１９年度

法学研究科入試説明会等について、報告があった。

１０．その他

（１）２０１９年度国立九大学法・経学部長会議について

研究科長から、６月１３日に開催された２０１９年度国立九大学法・経学部長会議について、全

体会議及び法学系分科会における協議事項等の報告があった。

  （２）令和元年度予算配分の変更について（知的基盤総合センター）

財務室長から、令和元年度予算配分の変更（知的基盤総合センター）について、資料に基づき報

告があった。

  （３）令和元年度夏季における省エネ対策について

施設マネジメント室長から、令和元年度夏季における省エネ対策について、資料に基づき報告が

あった。

  （４）各研究室における安全衛生管理及び定期点検について

      安全衛生管理室長から、各研究室における安全衛生管理及び定期点検について、資料に基づき報

告があった。

  （５）年次有給休暇の計画的な取得の促進等について

研究科長から、年次有給休暇の計画的な取得の促進等について、資料に基づき報告があった。

  （６）教員の海外渡航について